

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА

(В тысячах тенге)

		30 июня 2013 года	31 декабря 2012 года
	Прим. (неаудировано)	(аудировано)	
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	4	9.904.135	19.803.954
Торговые ценные бумаги	5	22.278.365	26.300.746
Средства в кредитных учреждениях	6	3.248.531	3.435.831
Займы клиентам		226.443.291	211.211.017
Производные финансовые инструменты		169.625	154.935
Удерживаемые до погашения инвестиционные ценные бумаги	7	6.948.989	8.706.118
Требования по текущему корпоративному подоходному налогу		3.147	3.147
Требования по отсроченному корпоративному подоходному налогу		8.529.074	9.549.441
Основные средства		2.398.548	2.571.243
Прочие активы	8	6.258.141	5.406.898
Итого активы		286.181.846	287.143.330
Обязательства			
Средства кредитных учреждений	9	16.360.614	22.543.768
Средства клиентов	10	173.161.914	163.321.587
Выпущенные еврооблигации	11	9.580.929	9.519.830
Выпущенные долговые ценные бумаги	12	30.412.609	30.621.041
Производные финансовые инструменты		3.101	-
Прочие обязательства	8	713.844	739.315
Итого обязательства		230.233.011	226.745.541
Капитал			
Простые акции	13	59.183.166	59.183.166
Привилегированные акции	13	542.773	542.773
Собственные выкупленные привилегированные акции	13	(178.708)	(178.708)
Дополнительный оплаченный капитал		7	7
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		153.489	153.489
(Накопленный дефицит)/Нераспределенная прибыль		(3.751.892)	697.062
Итого капитал		55.948.835	60.397.789
Итого обязательства и капитал		286.181.846	287.143.330

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Мурат Б. Байсенов

Председатель Правления

Аманкул Ж. Сариева

Главный бухгалтер



ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА

(В тысячах тенге)

		<i>Шесть месяцев, закончившихся 30 июня</i>	
		<i>2013 года</i>	<i>2012 года</i>
	<i>Прим.</i>	<i>(неаудировано)</i>	<i>(аудировано)</i>
Процентные доходы			
Займы клиентам		12.555.705	11.244.579
Средства в кредитных учреждениях		167.908	139.065
Удерживаемые до погашения инвестиционные ценные бумаги		262.098	94.312
		12.985.711	11.477.956
Торговые ценные бумаги		727.661	684.924
		13.713.372	12.162.880
Процентные расходы			
Средства кредитных учреждений		(378.652)	(369.822)
Выпущенные еврооблигации		(669.770)	(1.155.272)
Средства клиентов		(5.183.292)	(4.821.602)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(1.255.858)	(1.489.931)
		(7.487.572)	(7.836.627)
Чистый процентный доход		6.225.800	4.326.253
Создание/Восстановление резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход		(5.574.065)	898.631
Чистый процентный доход после резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход		651.735	5.224.884
Доходы в виде комиссионных и сборов		1.324.964	1.072.423
Расходы в виде комиссионных и сборов		(86.102)	(66.940)
Комиссионные и сборы		1.238.862	1.005.483
Чистые доходы, полученные при выкупе долговых ценных бумаг и еврооблигаций		68.594	763.848
Чистый доход/убыток по операциям с торговыми ценными бумагами		30.679	(38.779)
Чистый результат по операциям с иностранной валютой:			
- дилинг		171.059	152.363
- курсовые разницы		90.957	133.532
Дивидендный доход		96.138	140.165
Прочие доходы		164.555	135.076
Непроцентные доходы		621.982	1.286.205
Расходы на персонал	14	(2.878.491)	(2.238.585)
Административные и прочие операционные расходы	14	(2.010.672)	(1.583.900)
Расходы по страхованию вкладов		(416.901)	(352.250)
Износ и амортизация		(389.458)	(238.608)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	15	(129.364)	(95.406)
Прочие резервы		(116.280)	(7.804)
Непроцентные расходы		(5.941.166)	(4.516.553)
(Убыток)/прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу		(3.428.587)	3.000.019
Расходы по корпоративному подоходному налогу		(1.020.367)	(498.589)
Чистый (убыток)/прибыль		(4.448.954)	2.501.430
Итого совокупный (убыток)/доход за период		(4.448.954)	2.501.430
Базовая и разводненная (убыток)/прибыль на акцию (тенге)		- 0,22	0,13

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА**

(В тысячах тенге)

	Уставный капитал – простые акции	Допол- нительный оплаченный капитал	Уставный капита – привилегиро- ванные акции	Собственные выкупленные акции	(Накопленный дефицит)/Нерас пределенная прибыль	Резерв переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	Итого
31 декабря 2011 года	59.183.166	7	542.773	(107.144)	(2.755.471)	135.618	56.998.949
Выкупленные акции	–	–	–	(71.564)	–	–	(71.564)
Итого совокупный доход за период	–	–	–	–	2.501.430	–	2.501.430
30 июня 2012 года (аудировано)	59.183.166	7	542.773	(178.708)	(254.041)	135.618	59.428.815
Итого совокупный доход за период	–	–	–	–	951.103	17.871	968.974
31 декабря 2012 года (аудировано)	59.183.166	7	542.773	(178.708)	697.062	153.489	60.397.789
Итого совокупный (убыток)/доход за период	–	–	–	–	(4.448.954)	–	(4.448.954)
30 июня 2013 года (неаудировано)	59.183.166	7	542.773	(178.708)	(3.751.892)	153.489	55.948.835

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2013 ГОДА

(В тысячах тенге)

Шесть месяцев, закончившихся 30 июня

	Прим.	2013 года (неаудировано)	2012 года (аудировано)
Движение денежных средств от операционной деятельности:			
Проценты полученные		10.659.221	7.641.735
Проценты уплаченные		(9.750.307)	(9.980.919)
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой		160.551	203.459
Дивиденды полученные		96.138	140.165
Комиссионные и сборы полученные		1.324.103	1.072.761
Комиссионные и сборы выплаченные		(86.102)	(66.940)
Прочие операционные доходы полученные		201.147	136.817
Операционные расходы уплаченные		(5.477.708)	(4.462.167)
Денежные средства от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		(2.872.957)	(5.315.089)
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов			
Торговые ценные бумаги		3.909.439	659.359
Средства в кредитных учреждениях		187.491	58.555
Займы клиентам		(18.442.079)	(9.414.305)
Прочие активы		191.950	213.896
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных обязательств			
Средства кредитных учреждений		(6.193.878)	7.513.096
Средства клиентов		12.043.828	3.132.500
Прочие обязательства		(34.157)	(35.312)
Чистое расходование денежных средств от операционной деятельности до уплаты корпоративного подоходного налога		(11.210.363)	(3.187.300)
Корпоративный подоходный налог уплаченный		-	(638)
Чистое расходование денежных средств от операционной деятельности после уплаты корпоративного подоходного налога		(11.210.363)	(3.187.938)
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Выручка от реализации основных средств		6.360	5.928
Приобретение нематериальных активов		(21.423)	(5.770)
Приобретение основных средств		(198.918)	(583.637)
Поступление средств от погашения удерживаемых до погашения инвестиционных ценных бумаг		1.675.000	-
Чистое поступление/(расходование) денежных средств от инвестиционной деятельности		1.461.019	(583.479)
Денежные средства от финансовой деятельности:			
Выкуп привилегированных акций		-	(787.220)
Поступления от размещения еврооблигаций		4.223	-
Выкуп долговых ценных бумаг		(142.609)	(1.348.923)
Выкуп выпущенных еврооблигаций		-	(1.063.795)
Чистое расходование денежных средств от финансовой деятельности		(138.386)	(3.199.938)
Чистое использование денежных средств и их эквивалентов		(9.887.730)	(6.971.355)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		(12.089)	10.399
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов		(9.899.819)	(6.960.956)
Денежные средства и их эквиваленты, начало периода	4	19.803.954	20.107.525
Денежные средства и их эквиваленты, конец периода	4	9.904.135	13.146.569
Не денежные транзакции:			
Перевод полученных залогов в основные средства		(8.852)	(7.942)
Перевод полученных залогов в активы, предназначенные для продажи		(1.115.123)	(1.001.702)